⁵ The fealty-duties were so severe in many monasteries that Lewis the Debonaire, 817, lightened them, and established three classes, monasteria, quae dona et militiam facere debent,—quae tantum dona dare debent sine militia,—quae nec dona nec militiam dare debent, sed solas orationes pro salute Imperatoris vel filiorum ejus et stabilitate imperii, see the list in Baluz. Capit. i. 589, and the commentary annexed, ii. 1092.

⁶ Capit. Aquisgranense, A.D. 803, c. 2. (Baluz. Cap. i. 379), repeated word for word Capit. Aquisgr. A.D. 817, c. 2. (Baluz. i. 564. Pertz Monum. iii. 206.) Comp. Formulae diversae in Episcoporum promotionibus usurpatae post restitutam electionum libertatem ap. Baluz. ii. 591. Especially on the management of the choice by royal missi: Adlocutio Missorum Imp. Ludov. P. ad clerum et plebem electionis causa congregatum, ib. p. 601.

⁷ Conc. Valentini, ann. 855, c. 7 (Mansi, xv. 7).

⁸ Baluzius ad Concilia Galliae Narbonensis (Paris. 1668. 8), p. 34, Ejusd. not. ad Capitul. ii. 1141. Comp. Thegani vita Ludovici Imp. c. 20: *Consiliarii suis magis creditit quam opus esset; quod ei fecit occupatio psalmodiae et lectionum assiduitas, et aliud quod ille non incipiebat. Quia jam dudum illa pessima consuetudo erat, ut ex vilissimis servis fiebant summi pontifices: hoc non prohibuit.* Leo IV. Epist. ad Lothar. et Ludov. Aug. about 853 (in Gratiani Decret. P. I. dist. 63, c. 16): *Vestram mansuetudinem deprecamur, quatenus Colono humili diacono eandem Ecclesiam [Reatinam] ad regendum concedere dignemini; ut vestra licentia accepta, ibidem eum Deo adjuvante consecrare valeamus Episcopum.* Sin autem in praedicta Ecclesia nolueritis ut praeficiatur Episcopus, Tusculanum Ecclesiam, quae viduata existit, illi vestra Serenitas dignetur concedere; ut consecratus a nostro praesulatu, Deo omnipotenti vistroque imperio grates peragere valeat. So, too, John VIII. petitions King Carlmann, 879, to bestow the bishopric of Vercelli on one Conspertus (ap. Mansi, xvii. 125), and afterward announces the appointment to the inhabitants of Vercelli (l. c. p. 166), with the remark, quoniam—Carolomanus—ipsum Vercellensem episcopatum more praecessorum suorum regum et imperatorum concessit huic Consperto, etc.

⁹ Hincmar Epist. 12, ad Ludov. III. Franc. Regem: *Episcopi talem eligant, qui et s. Ecclesiae utilis, et regno proficuus et vobis fidelis ac devotus cooperator existat; et con-*

church to be continually set apart to foreign purposes. Bishoprics, indeed, were no longer bestowed in usufruct, but single estates and abbeys were conferred in this way on valiant soldiers (*Abbacomites*).¹⁰ The feudal system was also introduced into the lower situations of the church. Not only were candidates for ordination obliged to take a sort of oath of fealty to the bishop,¹¹ but even civil rulers considered the churches founded by them as loans, which they had at their disposal, and thus *the right of patronage*¹² was developed.

sentientibus clero et plebe eum vobis adducant, ut secundum ministerium vestrum res et facultates Ecclesiae, quas ad defendendum et tuendum vobis Dominus commendavit, suae dispositioni committatis, et cum consensu ac litteris vestris eum ad metropolitanum Episcopum ac coepiscopos ipsius dioecesos, qui eum ordinare debent, transmittatis.

¹⁰ For this Lewis the Debonaire was very much blamed as early as 828, at Worms, by Wala, abbot of Corvey (Paschasius Radbertus in vitae Walae, ii. 3, in Pertz Monum, ii. 549): Ecce Rex noster, ut saepe ostensum est, de facultatibus Ecclesiarum multa in suis suorumque praesumit usibus.—Si respublica sine suffragio rerum Ecclesiarum subsistere non valet; quaerendus est modus et ordo cum summa reverentia et religione Christianitatis, si quid vos vestrique ab Ecclesiis ob defensionem magis quam ad rapinam accipere debeatis. The Concil. Paris. ann. 829, lib. iii. c. 15 (Mansi, xiv. 600), requests the emperor, ut—quasdam sedes episcopales, quae rebus propriis viduatae, immo annullatae esse videntur, dum tempus habetis, et opportunitas se praebuerit, de earum sublevatione et consolatione cogitetis. That they were not deficient also in lay abbots may be seen from Capitul. ann. 823, c. 10 (ap. Pertz, iii. 294, according to Baluz. i. 635, ann. 823, c. 8): Abbatibus quoque et laicis specialiter jubemus, ut in monasteriis, quae ex nostra largitate habent, Episcopiorum consilio et documento ea quae ad religionem canonicorum, monachorum, sanctimonialium pertinent, peragant. Agobardus de dispensatione ecclesiasticarum rerum c. 4, excusat Lewis the Debonaire on this account: Quoniam de sacris rebus in laicale usos illicite translatis dicimus, non fecit iste dominus Imperator, sed praecessores ejus, et propterea isti impossibile est omnia emendare, quae antecedentes male usurpata dimiserunt. Frequently, perhaps, did powerful laymen themselves take possession of church property, Conc. Aquisgran. ann. 836 ad Pippinum Regem Aquitaniae, lib. i. c. 3: Sunt etiam quidam—sibi in Deo oblatis sacratisque rebus auferendis impunitatem inaniter promittentes, qui—solent dicere: Quid mali, quidve discriminis est, si rebus ecclesiasticis in nostris pro libitu nostro utimur necessitatibus? Quid cura est inde Deo sanctisque ejus, ob quorum amorem Deo dicantur oblatae, cum utique in eorundem sanctorum usus nihil ex his cedat? Et ubi Deus haec, quae Ecclesiarum rectores opponunt, jussit sibi offerri, praesertim cum omnia quae in terris sunt sua sint, et ille ea ad usus hominum creaverit? Under Lewis's sons the case was still worse. See the complaints of the bishops, A.D. 844, in the Conventus ad Theodosiv villam, c. 4; and the Concilio in Verno palatio, c. 12 (Baluzii Capit. ii. 10, 18; Pertz Monum. iii. 382, 385); Conc. Valentiniann ann. 855, c. 8; Planck, ii. 542; Montag's Gesch. d. deutschen staatsbürgerlichen Freiheit, i. i. 337; Möhler's Schriften, i. 322.

¹¹ See an example of such an oath in the Deutschen Abschwörungs- Glaubens- Beicht- und Betformeln vom 8ten bis 12ten Jahrh., herausgeg. von H. F. Massmann. Quedlinb. u. Leipzig. 1839, S. 182.

¹² To the builder of a church remained by law the possession of it (Conc. Francof. ann. 794, c. 54, in Baluz. Capit. i. 270. Pertz Monum. iii. 75), and the privilege of appointing to it a suitable presbyter, who, however, was obliged to obtain the bishop's approval, and to continue subject to his superintendence like other clergymen (Conc. Rom. ann. 826 and 853, c. 21, ap. Mansi, xiv. 1006). However, so early as between the years 649 and 664 the

Ecclesiastical legislation,¹³ the highest judicial power in church affairs,¹⁴ the management and confirmation of ecclesiastical decrees,¹⁵ remained with the king, who summoned the

Conc. Cabilon. c. 14, complains, quod oratoria per villas potentum jam longo constructa tempore et facultates ibidem collatas ipsi, quorum villae sunt, Episcopis contradicant, et jam nec ipsos clericos, qui ad ipsa oratoria deserviunt, ab Archidiacono coörceri permittant. Agobardus de Privilegio et jure sacerdotii, c. 11 (Opp. i. 134) : Increbuit consuetudo impia, ut paene nullus inveniatur anhelans et quantulumcunque proficiens ad honores et gloriam temporalem, qui non domesticum habeat sacerdotem, non cui obediat, sed a quo incessanter exigit licitam simul atque inlicitam obedientiam, non solum in divinis officiis, verum etiam in humanis: ita ut plerique inveniantur, qui aut ad mensas ministrent, aut saccata vina miscent, aut canes ducant, aut caballos, quibus feminae sedent, regant, aut agellos provideant. Et quia tales, de quibus haec dicimus, bonos sacerdotes in domibus suis habere non possunt,—non curant omnino quales clerici illi sint, quanta ignorantia coeci, quantis criminibus involuti; tantum ut habeant presbyteros proprios, quorum occasione deserant Ecclesias, seniores et officia publica. Quod autem non habeant eos propter religionis honorem, apparet ex hoc, quod non habent eos in honore. Unde et contumeliose eos nominantes, quando volunt illos ordinari Presbyteros, rogant nos aut jubent, dicentes: habeo unum clericionem, quem mihi nutrivi de servis meis propriis, aut beneficialibus, sive pagensisibus, aut obtinui ab illo vel illo homine, sive de illo vel illo pago: volo, ut ordines eum mihi Presbyterum. Comp. Isidor Kaim's Kirchenpatronatrecht nach seiner Enstehung, Entwicklung und heutigen Stellung im Staate. Th. i. die Rechtsgeschichte. Leipzig. 1845.